- 2 -

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.01.2026                                   г. Пролетарск                                              №33
О проведении итогового собеседования
по русскому языку для обучающихся
9-х классов на территории Пролетарского района
Ростовской области 11 февраля 2026 года
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказами минобразования Ростовской области от 27.12.2024 №1250 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области», от 26.01.2026 №41 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов на территории Ростовской области 11 февраля 2026 год», в целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в образовательных организациях, расположенных на территории Пролетарского района Ростовской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 11.02.2026 в общеобразовательных организациях итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9-х классов на территории Пролетарского района.

2. Назначить Сатарину О.А. – ведущего специалиста Районного отдела образования Администрации Пролетарского района Ростовской области (далее – РОО), ответственным за выполнение функций РОО при организации и проведении собеседования в общеобразовательных организациях на территории района.
3.  Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования на территории района, в том числе с применением информационно-коммуникационных технологий;

назначение ответственных лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования;
соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку;
в местах проведения итогового собеседования по русскому языку условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований противопожарной безопасности;
своевременное предоставление аудио-файлов с записями ответов участников итогового собеседования, в РОО.

4. Разместить настоящий приказ на официальной странице РОО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти дней с даты его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий РОО                                                            Е.А. Хаустова
Приказ подготовил ведущий специалист Сатарина О.А.